2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в отдельные
правовые акты администрации
города Перми по вопросам
организации оздоровления
и отдыха детей

Во исполнение указа губернатора Пермского края от 29 марта 2020 г. № 23
«О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о разновозрастном отряде, утвержденное постановлением администрации города Перми от 29 апреля 2011 г. № 191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» (в ред. от 26.05.2011 № 235, от 01.07.2011 № 321, от 25.10.2011 № 675, от 23.12.2011 № 41, от 30.01.2012 № 26, от 23.04.2012 № 179, от 27.07.2012 № 418, от 19.12.2012 № 933, от 22.03.2013 № 166, от 04.12.2013 № 1122, от 19.03.2014 № 181, от 16.06.2014 № 399, от 23.12.2014 № 1020, от 11.06.2015 № 367, от 19.08.2015 № 577, от 12.11.2015 № 940, от 01.04.2016 № 218 (в ред. от 28.04.2016 № 293), от 13.04.2016 № 258, от 03.08.2016 № 550, от 12.09.2016 № 677, от 24.05.2017 № 388, от 06.09.2017 № 694, от 23.10.2017 № 929, от 12.01.2018 № 17, от 23.10.2018 № 815, от 11.02.2019 № 86, от 18.10.2019 № 736, от 17.01.2020 № 35, от 26.02.2020 № 167, от 01.06.2020 № 481) следующие изменения:
1.1. в пункте 1.1 слова «в течение летнего каникулярного периода» исключить;
1.2. пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В осенне-зимний каникулярный период допускается организация отрядов в закрытом помещении.»;
1.3. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Период пребывания ребенка в отряде (далее – смена):
2.6.1. в летний каникулярный период – 10 рабочих дней продолжительностью не более 3 часов в день;
2.6.2. в осенне-зимний каникулярный период – 5 рабочих дней продолжительностью не более 3 часов в день;»;
1.4. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Наполняемость отряда – количество детей в отряде:
2.7.1. в летний каникулярный период – не более 5 человек;
2.7.2. в осенне-зимний каникулярный период – не более 10 человек.».
2. Внести в Методику расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием на период действия ограничительных мероприятий по нераспространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), утвержденную постановлением администрации города Перми от 19 октября 2017 г. № 872 «Об утверждении Методики расчета нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием» (в ред. от 03.04.2019 № 64-П, от 07.04.2020 № 332, от 20.07.2020 № 629) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]2.1. в пункте 1.1 слова «в соответствии с абзацем пятым пункта 1.1 Указа губернатора Пермского края от 29 марта 2020 г. № 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае» исключить;
2.2. в пункте 2.3 слова «в течение летнего каникулярного периода» исключить;
2.3. пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В осенне-зимний каникулярный период допускается организация отрядов в закрытом помещении.»;
2.4. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Период пребывания ребенка в отряде (далее – смена):
2.5.1. в летний каникулярный период – 10 рабочих дней продолжительностью не более 3 часов в день;
2.5.2. в осенне-зимний каникулярный период – 5 рабочих дней продолжительностью не более 3 часов в день;»;
2.5. пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Наполняемость отряда – количество детей в отряде:
2.6.1. в летний каникулярный период – не более 5 человек;
2.6.2. в осенне-зимний каникулярный период – не более 10 человек.».
2.6. пункт 4.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Отраслевые корректирующие коэффициенты рассчитываются к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги, отражающие особенности оказания муниципальной услуги в зависимости от продолжительности смены:
10 рабочих дней в период летних каникул;
5 рабочих дней в период осенних, зимних каникул.»;
2.7. пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (рассчитываются на единицу показателя объема оказания услуг, установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива затрат и отраслевого корректирующего коэффициента к базовому нормативу затрат):

Ni = Nбаз x Kотр, где

Ni – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги;
Nбаз – базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги;
Kотр – отраслевой корректирующий коэффициент.».

3. Внести изменения в размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время
с дневным пребыванием на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 октября 2017 г.
№ 923 «Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов, значений натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием, отраслевых корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальной услуги «Организация отдыха детей и молодежи» в каникулярное время с дневным пребыванием» (в ред. от 15.10.2018 № 723, от 24.04.2019 № 120-П, от 12.09.2019 № 550,
от 21.10.2019 № 752), изложив часть таблицы «2020 год» в следующей редакции:
	2020 год

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха, в том числе:
	5256,42

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	5256,42

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных
с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты
по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	708,26

	затраты на приобретение материальных запасов
	3518,16

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	1030,00

	2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 14 дней в период летних каникул)
	4088,28

	3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в лагере досуга и отдыха с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (не менее 7 дней в период зимних, весенних, осенних каникул)
	2044,14

	4. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
в разновозрастном отряде, в том числе:
	2309,82

	базовый норматив затрат, непосредственно связанный с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	2309,82

	затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных
с оказанием муниципальной услуги, и начисления на выплаты
по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	1176,80

	затраты на приобретение материальных запасов
	1133,02

	5. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги в разновозрастном отряде с учетом отраслевого корректирующего коэффициента в зависимости от продолжительности смены (5 дней в период осенних, зимних каникул)
	1154,90

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22 июня 2020 г.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гаджиеву Л.А.

Глава города Перми

image2.wmf

image1.png